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 olhos verdes | cabelo castanho

Rodrigo Trindade
 nacionalidade portuguesa |  altura 1.80cm  



Formação

Idiomas

Português

Curso Formador | Local

2013
2009
2008

Licenciatura
Curso Profissional de Interpretação
Curso Amador de Teatro

Escola Superior de Teatro e Cinema
Escola Profissional de Teatro de Cascais
Academia de Almada

Erque-te Ó Sol
Splendid’s
Um Dia Depois de Amanhã

As Muralhas de Elsinore
Woyzeck
Woyzeck - Leitura encenada

João Garcia Miguel | Vários
Carlos Avilez | Teatro Experimental de Cascais
Sara Cecília e Rodrigo Trindade | Teatro Turim / Teatro Experimental
de Cascais
CAE. Figueira da Foz
Carlos Avilez | Teatro Experimental de Cascais
Carlos Avilez | Teatro Nacional Dona Maria II

Título Encenação | Local

2021
 2017
2016

2013
2012
2012

Teatro

A Herança
Ninguém Como Tu
Senhora do Mar
Lua de Mel
Para Sempre
A Lista
Ai A Minha Vida
3 Mulheres
Na Corda Bamba
Amar Depois de Amar
A Teia
A Herdeira
A Impostora
Coração d’Ouro
Jardins Proibidos
Água de Mar
Belmonte
Crunchygrass
Sol de Inverno
Mundo ao Contrário”

Paulo
Gabriel Paiva Calado
Robert
Zé Pedro
Jaime
Sérgio
Simão
Macedo
Gabriel Trindade
Sebastião Gaio
Bruno Lobão
Ivan Raña
Bob
André
Filho de Ju e Simão
Vasco Flores
–
–
Filipe
Micael Quintino

Título Personagem Produção | Canal

SP Televisão | SIC
See My Dreams | TVI
SP Televisão | SIC
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Coral Europa | OPTO-SIC
Plural Entertainment | TVI
David & Golias | RTP
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Coral Europa | RTP
Plural Entertainment | TVI
Canal Q
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI

2025
2025
2024
2022
2021
2021
2020
2019
2019
2019
2018-19
2017-18
2016-17
2016
2016
2015
2014
2014
2014
2013

Televisão

Chuva de Verão
Biscoito Da Fortuna

Ângelo
Jorge

Título Personagem Realização | Produção

António Mantas Moura | Blue Boy Pictures
Raphael Vieira | Pixbee

2024
2021

Cinema

Skills

Canto | Guitarra | Esgrima Artística


